REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER KLEDI F. KENACI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA 15 TETORI, KASTRIOT
MUCO, NR.7

DEGA VENDORE VLORE TEL: 693573128

KONTRATE SHITJE / DHURIM PASURIE TE
LUAJTSHME

Nr. repertori: 820 Nr. koleksioni: 301

Fier mé 28/02/2020

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar ' “ ' | | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtien e té dhénave personale”, i ndryshuar iR | T
A2020061 13398366

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 02i 9500

*Akti noterial pérbéhet nga 2 fleté
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KONTRATE DHURIMI
(pasuri e luajtshme-kuota shoqerie)
( Baza ligjore : Neni 761-771 e vijues i K.Civil )

Sot, mé daté 28.02.2020, para meje Noter KLEDI F. KENACI, anétar né Dhomén Kombétare té Noterisé,
Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén FIER, 15 TETORI, KASTRIOT MUCO, NR.7, u paraqit
personalisht:

DHURUES:

Baki Sinaj, atésia Qemal, amésia Bejaze, shtetas Shqiptar, lindur né Grancie, Fier dhe banues né FIER, me
adresé 9317 Fshat i Ri Fshat i ri 122 0 0, lindur mé 20/04/1953, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me ID nr. 034123587 dhe nr.
personal F30420021E , .

(kétu e mé poshté, pér efektet e késaj kontrate referuar si “Dhurues”).

PRANUES I DHURIMIT:

Qemal Sinaj, atésia Fatos, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Vostanio, Greqi, dhe banues né FIER,
me adresé 9317 Fshat i Ri Fshat i Ri 122 0 0, lindur mé 11/09/2001, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me ID nr. 033631661 dhe nr.
personal K10911080L , .

(kétu e mé poshté, pér efekiet e késaj kontrate referuar si Pranues Dhurimi”).

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané n€ pérputhje
t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave
té Kodit Civil t&¢ Republikés sé Shqipérisé, neni 761 e vijues i tij; si edhe ligjit nr. 71/0/2018 “Pér
Noteriné”, neni 62, pika 1, gérma “11”, si dhe nenet 99, 100, 101; e vijues bien dakord dhe kérkojné nga
Uné Noteri hartimin e Kontratés sé Dhurimit Pasuri e Luajtshme — kuota shoqerie, sipas kushteve dhe
kritereve ligjore t&€ méposhtme:

OBJEKTI I KONTRATES

Une dhuruesi Baki Sinaj jam ortak i Shoqerise Tregtare “Q.SINAJ“ shpk, dhe pronare te pjeses prej 50
% (pesedhjete perqgind) te kuotave te kesaj shogerie.

Me vendimin nr.20 dt.28.02.2020 te asamblese se ortakeve te shogerise “Q,Sinaj” shpk eshte marre
vendimi, per dhurimi e 50 % (pesedhjeteperqind) nga ortaku Baki Sinaj tek z. Qemal Sinaj.
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Pala dhuruese mban pergjegjesi per te gjithe dokumentacionin perkates te pronesise mbi keto kuota te shogerise

“Q.SINAJ” shpk.
Pala dhuruese ne momentin e e nenshkrimit te kesaj kontrate heq dore mbi cdo te drejte pronesie mbi kete pjese

te ketyre kuotave, duke deklaruar se mbi to nuk ka te drejta pronesie dhe te drejta relative asnje pale e trete.
Pala dhuruese e garanton palen perfituese se keto kuota objekt kontrate jane plotesisht te lira nga cdo lloj barre

pengu, detyrim ndaj te treteve, ose sekuestroje mbi to.
Pala dhuruese i kalon pales perfituese pronesine e plote mbi kete pjese te kuotave objekt kontrate, me te gjitha

tagrat e pronarit te vetem.

Kete kontrate palet pasi e lexojne e gjejne konform vullnetit te lire, tyre ¢ miratojne duke e nenshkruar ate ne

prezencen time.
Une noteri pas nenshkrimit te paleve ne kontrate, legalizoj per sa me siper ne kater kopje me te njejten vlere

origjinale secila.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 & ligjit nr. 110/2018

“Pér Notering”; vértetoj nénshkrimin e tyre.
Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t& késaj Kontrate, né ményré té

drejté dhe té€ ligjshme.

PRANUES I DHURIMIT

DHURUES
Qemal Sinaj

Baki Sinaj
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VENDIM

J?r i / Nr.20 Date 28.02.2020

Sot, mé daté 28.02.2020, Ortaket e Shoqérisé “Q.SINA] ” shpk i regjistruar me vendim
Gjykate t& shkallés sé par&, bazuar né ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogerit tregtare” pasi mori né shqyrtim kerkesen e ortakut Baki Sinaj per dhurimin e
kuotave né perfundim,

VENDOSI

1. Miratimin e dhurimit te kuatave te kapitalit te nenshkruar te ortakut Baki Sinaj ne
vleren 42,500,000 leke

2. Miratimin e marrjes se kuotave nga ortaku i Ri Z.Qemal Sinaj ne vleren 42,500,000
leke.

3. Ngarkohen ish ortaku Baki Sinaj dhe ortaku i ri Z.Qemal Sinaj te kryejne kontraten e
dhurimit te kuotave prane noterit.

Pér depozitimin e kontrates se dhurimit dhe regjistrimin e saj né regjistrin Tregtar pranc
QKB-se ngarkohet administratori i shogérisé.

Pér Asamblen e Pérgjithshme té Ortakéve
ORTAKET:

Fatos SINAJ

Baki SINAJ
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Lagia “Fshati i Ri* Zharrdz Fier, Rruga Nacionale “Fier - Berat” e-mail sinaif@yahoo.com Cel. 0672030900~ 0672030501



